РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2019г. № 15-п

О проведении на территории Мысковского городского округа

мероприятий, посвященных Всероссийской акции

 «Россия – территория «Эколят-Молодых защитников Природы»

В целях развития и продвижения на территории Мысковского городского

округа природоохранных социально-образовательных проектов «Эколята-

дошколята», «Эколята» и «Молодые защитники Природы», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Мысковского городского округа, принимая во внимание постановление

Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.08.2017 № 456 «О

проведении на территории Кемеровской области мероприятий, посвященных

Всероссийской акции «Россия – территория «Эколят-Молодых защитников

Природы»:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных Всероссийской акции

«Россия – территория «Эколят-Молодых защитников Природы», проводимых

на территории Мысковского городского округа в 2019 году, приложение № 1.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о.

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Коваль С.А.

Глава Мысковского

городского округа                                                                                      Д.Л.Иванов

Приложение № 1

   к постановлению администрации

                                                                          Мысковского городского округа

                                                                от 11.01.2019 № 15-п

План мероприятий, посвященных Всероссийской акции «Россия –

территория «Эколят-Молодых защитников Природы»

№

п/п

Название мероприятий Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

1. Организационный сбор

координаторов акции в

образовательных

организациях

Январь

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

2. Торжественное открытие

акции «Россия – территория

«Эколят - Молодых

защитников Природы»

Февраль

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

3. Муниципальный этап

областной экологической

акции «Птицеград»

Март

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

4. Муниципальный этап

областной экологической

акции «Вода-это жизнь»

Март

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

5. Представление

трализованных постановок в

дошкольных

образовательных

организациях в рамках

«Экотеатра»

Апрель

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

 6. Муниципальный этап

областной экологической

акции «Сохраним первоцветы

Кузбасса!», посвященная

Всемирному дню Земли

7. «Краеведческие чтения»

8. Муниципальная акция

«Марш активных эколят»

Июнь

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

9. Муниципальный этап

экологической акции

«Эстафета добрых дел по

сохранению природы»

10. Муниципальный этап

областного конкурса

детского творчества «Зеркало

природы - 2019»,

посвященный

Международному дню

биологического разнообразия

11. Муниципальный этап

областного конкурса

«Юннат»

Август

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа» 12. Проведение экскурсий для

воспитанников дошкольных

образовательных организаций

в рамках проекта «Экотропа»

13. Участие в областной

профильной смене «Школа

юного исследователя»

«Сибирская сказка

Октябрь

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

 14. Муниципальный этап

областного конкурса

фоторабот «Красота природы

Кузбасса», посвященный

Всемирному дню охраны

мест обитания

15. Муниципальный этап акции

«Подари свой лес потомкам»

16. Участие в областной научно-

практической конференции

исследовательских работ

школьников «Экология

Кузбасса»

Ноябрь

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

17. Проведение новогоднего

праздника «Елка Эколят»

конкурс костюмов

«Эколятский новый год»

Декабрь

2019

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

18. Создание в образовательных

организациях тематических

стендов (уголков) «Эколята –

Дошколята», «Эколята» и

«Молодые защитники

Природы»

В течение

2019 года

МКУ «Управление

образованием

Мысковского городского

округа»

19. Проведение уроков

экологической грамотности

20. Агитавтобус  «Экомаршрут»

21. Проведение экскурсий по

особо охраняемым

природным территориям

регионального значения-

«Эколята в заказнике»

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                                  С.А. Коваль